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SOU 2015:7; krav på privata aktörer i välfärden 
 
Nacka kommun delar den grundinställning som betänkandet vilar på; den som bedriver 
offentligt finansierad verksamhet ska vara professionell och ha en ekonomisk stabilitet som 
gör att verksamheten oavbrutet kan levereras med förväntad kvalitet även om verksamheten 
utsätts för ekonomiska påfrestningar. De valda begreppen för att definiera detta kvalitets-
begrepp, insikt, erfarenhet, lämplighet och ekonomiska förutsättningar att bedriva en långsiktig verk-
samhet är i sig lämpliga men hur väl de kommer att styra mot målet kommer att bli väldigt 
beroende av vad de som pröva villkoren fyller dem med. Det finns en risk för att kraven til-
lämpas så att de medför svårigheter för mindre och nyetablerade privata utförare. Nacka 
kommun vill se en stor bredd och ett stort utbud inom alla välfärdstjänster. Genom att den 
enskilde själv väljer utförare av välfärdstjänst får den enskilde möjlighet att avgöra vad som 
är god kvalitet. En mångfald ger varje individ en möjlighet att välja just den utförare som 
efterfrågas. Innebär de utökade kraven att mindre och nya företag inte kan uppfylla kraven 
utifrån att de inte hunnit förvärva erfarenhet eller de ekonomiska muskler som krävs för till-
stånd, kan utredningens förslag få negativa konsekvenser avseende mångfalden. Det måste 
säkerställas att kraven som ställs är rimliga så nya företag får möjlighet att etablera sig och 
växa på marknaden.   
 
Förslaget ställer större krav på den prövning tillståndsmyndigheterna ska göra. Nacka 
kommun delar här inte utredningens övertro på hur snabbt Inspektionen för vård och 
omsorg kan handlägga främst ansökningar om att bedriva hemtjänst och den efterföljande 
tillsynen. Redan det faktum att utredningen själv konstaterar att det inte finns någon samlad 
bild av antalet utförare inom hemtjänst är ett tecken på att det brister i utredningens 
underlag för att bedöma vilket tillskott som Inspektionen behöver för att klara sitt uppdrag. 
Nacka kommun befarar starkt att kombinationen av utvidgade krav och fler områden där 
det krävs tillstånd från Inspektionen för vård och omsorg skulle komma att medföra långa 
handläggningstider inom myndigheten. Långa handläggningstider blir ett hinder för nya 
aktörer att komma igång med sin verksamhet – och ett hinder om en aktör missköter sig. 
Kommunerna kommer svårligen kunna häva avtal med utförare som kommunen bedömer 
missköter sig eller verksamheten, om inte Inspektionen för vård och omsorg har återkallat 
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tillståndet. Nacka kommun konstaterar att det fortsatt kommer att saknas snabba och 
effektiva medel för att förpassa olämpliga utförare ut ur den offentligt finansierade 
välfärden.  
 
Nacka dag som ovan 
 
 
 
Mats Gerdau     Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande  Stadsdirektör 


